

## 令和5年度 京都市地域特産物需要拡大センターの管理に係る事業報告書

### 1. 利用者数等事業実施に関する概要

- ※ 別紙1 令和5年度京都市地域特産物需要拡大センター月別実績表
- ※ 別紙2 令和5年度京都市地域特産物需要拡大センター利用実績表
- ※ 別紙3 令和5年度京都市地域特産物需要拡大センター交流事業

### 2. 業務に係る収益及び支出内訳

- ※ 別紙4 令和5年度正味財産増減計算書

公益財団法人 きょうと京北ふるさと公社

令和5年度 地域特産物需要拡大センター 入館者数及び月別実績表

(下段令和4年度実績)

月	取扱実績										総売りの上の項目別内訳									
	入館者(人)	総売上(円)	喫茶売上(円)	ソフトクリーム(円)	酒(円)	加工食品他(円)	農産品			木工・工芸・その他										
							野菜(円)	山菜等(円)	米(円)	果実・豆類・その他(円)	木工品(円)	布類(円)	その他(円)							
4月	37,955	18,531,095	3,747,268	867,530	348,352	7,798,675	880,523	1,587,220	684,070	738,000	848,835	203,490	827,132							
	42,550	18,314,709	3,612,606	972,900	512,310	7,239,397	1,045,370	1,632,500	570,250	764,181	970,547	166,235	828,413							
5月	37,183	17,140,322	3,347,319	1,155,590	263,813	6,908,371	1,218,755	1,104,060	717,360	704,440	885,680	167,620	667,314							
	42,982	17,078,518	3,410,462	1,079,960	340,659	6,463,879	1,510,530	1,245,040	489,320	822,580	865,955	164,530	685,603							
6月	29,221	13,250,462	2,811,189	840,290	208,813	4,659,218	1,662,610	436,390	596,300	462,870	690,014	154,670	728,098							
	32,341	12,756,420	2,584,854	748,140	295,141	4,206,244	2,001,640	509,660	415,220	794,590	542,205	112,920	545,806							
7月	33,138	14,243,293	2,966,492	1,107,440	191,265	4,480,161	2,702,025	250,380	604,500	413,765	681,718	173,150	672,397							
	35,225	13,475,353	2,900,186	889,630	274,605	3,728,103	2,943,140	244,240	395,570	863,810	584,710	109,560	541,799							
8月	38,296	16,740,331	3,346,489	1,387,290	260,978	5,064,430	3,601,330	407,950	482,000	786,420	718,280	139,400	545,764							
	42,376	16,960,695	3,416,528	1,304,200	293,325	4,512,761	3,921,220	430,940	459,250	1,257,250	674,015	176,340	514,866							
9月	36,611	16,294,993	3,243,544	980,600	258,514	5,103,432	3,110,730	571,240	552,270	1,185,770	632,540	109,580	546,773							
	34,964	14,438,649	2,961,533	701,250	235,829	4,655,088	2,420,050	526,590	449,900	1,207,820	558,540	165,880	556,169							
10月	36,291	17,856,595	3,172,837	642,260	263,010	5,896,947	2,816,580	841,600	854,630	1,774,320	807,065	166,780	620,566							
	39,600	18,711,902	3,367,935	548,750	345,523	6,255,479	2,619,334	866,910	794,190	2,345,050	929,575	146,185	492,971							
11月	34,044	17,230,761	3,447,827	500,702	424,115	6,018,764	3,159,108	606,040	848,740	784,072	761,695	189,160	490,538							
	36,876	17,488,338	3,590,327	387,300	417,246	6,032,960	2,902,938	759,230	691,540	1,047,780	835,830	197,260	625,927							
12月	22,989	12,079,662	2,085,342	130,890	700,785	4,248,143	2,043,888	598,960	644,890	648,725	434,165	66,710	477,174							
	19,908	11,554,550	2,224,044	91,850	475,776	3,925,150	2,066,145	457,970	530,600	526,920	497,435	134,960	623,700							
1月	15,217	7,148,608	1,615,002	14,040	272,650	2,453,353	1,162,827	427,756	343,020	273,655	329,335	84,150	172,820							
	14,055	6,898,880	1,786,145	0	167,622	2,357,496	1,043,220	346,050	315,410	165,430	388,235	85,280	243,992							
2月	18,731	9,794,538	1,944,770	77,400	1,190,680	3,162,849	1,311,249	431,722	439,880	380,230	487,420	59,400	308,938							
	16,151	8,764,888	1,907,868	54,360	1,255,750	2,723,157	1,193,430	354,180	314,730	222,050	377,185	109,860	252,318							
3月	26,085	12,516,920	2,642,105	394,750	403,725	4,818,227	1,215,550	799,410	563,280	542,624	582,470	150,710	404,069							
	29,709	14,757,053	3,205,128	407,020	337,341	5,586,648	1,256,900	901,410	553,610	802,900	898,917	138,530	668,649							
合計	365,761	17,827,580	34,370,184	8,098,782	4,786,700	60,612,570	24,885,175	8,062,718	7,330,940	8,694,891	7,859,217	1,664,820	6,461,583							
増減	386,737	171,199,955	34,967,616	7,185,360	4,951,127	57,686,362	24,923,917	8,274,720	5,979,590	10,820,361	8,123,149	1,707,540	6,580,213							
増減率	-20.97%	1,627.625%	-597.432%	913.422%	-164.427%	2,926.208%	-38.742%	-212.002%	1,351.350%	-2,125.470%	-263.932%	-42.720%	-118.630%							
	94.6%	101.0%	98.3%	112.7%	96.7%	105.1%	99.8%	97.4%	122.6%	80.4%	96.8%	97.5%	98.2%							

《別紙 2》

令和5年度 京都市地域特産物需要拡大センター 利用実績

(下段は令和4年度実績)

	道の駅ウッディー京北				
	利用者計	喫茶 (内数)	販売 (内数)	研修室 (内数)	休憩他 (内数)
4月	37,955	5,642	13,686	0	18,627
	42,550	5,970	14,576	9	21,995
5月	37,183	5,111	13,485	16	18,571
	42,982	5,825	14,457	12	22,688
6月	29,221	4,465	10,952	15	13,789
	32,341	4,399	11,658	0	16,284
7月	33,138	4,623	11,670	0	16,845
	35,225	4,826	12,051	0	18,348
8月	38,296	5,191	13,839	6	19,260
	42,376	5,629	14,267	0	22,480
9月	36,611	5,102	13,012	0	18,497
	34,964	4,696	12,441	10	17,817
10月	36,291	5,001	13,524	9	17,757
	39,600	5,458	14,454	6	19,682
11月	34,044	5,567	12,583	0	15,894
	36,876	5,862	13,742	18	17,254
12月	22,989	3,549	8,587	0	10,853
	19,908	4,389	8,126	12	7,381
1月	15,217	2,714	5,622	10	6,871
	14,055	3,142	5,249	12	5,652
2月	18,731	3,000	6,987	6	8,738
	16,151	3,283	6,187	0	6,681
3月	26,085	2,817	9,548	71	13,649
	29,709	4,994	11,475	8	13,232
合計	365,761	52,782	133,495	133	179,351
	386,737	58,473	138,683	87	189,494
前年度対比	94.6%	90.3%	96.3%	152.9%	94.6%



**正味財産増減計算書**  
**京都市地域特産物需要拡大センター**

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	ウッディー京北委託事業	ウッディー京北喫茶事業	合 計
I 一般正味財産増減の部			
事業収益			
事業収益	6,323,992	42,468,966	48,792,958
使用料等収益	0	0	0
手数料等収益	23,121,129	439,860	23,560,989
委託料収益	5,500,000	0	5,500,000
雑収益	498,534	40,000	538,534
事業収益計	35,443,655	42,948,826	78,392,481
経常収益計	35,443,655	42,948,826	78,392,481
(2) 経常費用			
給料手当	4,687,720	5,136,936	9,824,656
臨時雇賃金	8,290,303	9,430,618	17,720,921
賞与	597,600	597,050	1,194,650
役員報酬	1,450,000	725,000	2,175,000
退職給付費用	173,200	0	173,200
賞与引当金繰入	364,420	128,750	493,170
福利厚生費	1,447,609	1,879,319	3,326,928
旅費交通費	2,500	0	2,500
通信運搬費	630,055	24,700	654,755
減価償却費	157,676	584,682	742,358
消耗什器備品費	75,423	109,803	185,226
消耗品費	1,815,847	1,756,173	3,572,020
修繕費	99,044	318,467	417,511
燃料費	61,882	0	61,882
水道光熱費	3,059,781	1,144,103	4,203,884
賃借料	1,199,458	639,212	1,838,670
保険料	194,430	41,550	235,980
租税公課	1,741,921	2,363,369	4,105,290
支払負担金	285,000	2,500	287,500
支払寄付金	0	0	0
委託費	2,863,762	544,220	3,407,982
会議費	0	0	0
原材料費	4,335,679	15,354,838	19,690,517
広告料	6,000	0	6,000
支払手数料	1,345,518	0	1,345,518
雑費	559,373	38,392	597,765
事業費計	35,444,201	40,819,682	76,263,883
経常費用計	35,444,201	40,819,682	76,263,883
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 546	2,129,144	2,128,598
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 546	2,129,144	2,128,598
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益			0
建物受増益振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 546	2,129,144	2,128,598
他会計振替額	0	△ 1,369,802	△ 1,369,802
税引前当期一般正味財産増減額	△ 546	759,342	758,796
法人税、住民税及び事業税	0	45,717	45,717
当期一般正味財産増減額	△ 546	713,625	713,079
一般正味財産期首残高	△ 1,579,258	14,198,940	12,619,682
一般正味財産期末残高	△ 1,579,804	14,912,565	13,332,761
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 1,579,804	14,912,565	13,332,761